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Senati i Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, né bazé kompetencave t& pércaktuara sipas nenit 99 t&
Statutit t& Universitetit si dhe vendimit t&¢ MASHTI-t, Nr. 01B/ dt. 05.08.2021 pér aprovimin e
kuotave pér regjistrimin e studentéve t& rinj né UKZ, vendosi pér shpalljen

W

KONKURS
pér pranimin e studentéve né vitin e paré té studimeve MASTER pér vitin akademik
2021/2022

I. KUSHTET E PERGJITHSHME

. Universiteti “Kadri Zeka” né Gijilan, né vitin e paré t& studimeve MASTER, pér vitin

akademik 2021/2022, do té regjistrojé 185 studenté t& rregullt.

Nga numri i pérgjithshém i pércaktuar si né paragrafin 1, bazuar né¢ UA nr. 09/2016
MASHT-it, Universiteti do t& regjistrojé deri né 12 %, pérkatésisht deri 23 student& t&
rregullt nga komuniteti jo-shumicé. Kuota prej 2% t€ vendeve t€ rezervuara pér regjistrim té
studentéve nga komuniteti jo-shumicé do t& shpérndahet né ményré proporcionale sipas
pérqindjes s& numrit t& pérgjithshém t& studentéve pér secilin departament apo program t&
fakulteteve veg e veg.

. N& Universitet, né bazé t& kuotave t& pércaktuara nga MASHT dhe Senati, mund t&€ pranohen

edhe kandidatét nga Presheva, Bujanoci dhe Medvegja 2% . Numri i studentéve t& rregullt q&
do té pranohen si né paragrafin 1 t& pikés I &hté deri 5 studenté . Kandidatét té cilét kané
lindur né& vendet e sipérshénuara, ndérsa shkollimin e mes&ém e kané kryer né ato vende .

. Né& Universitet, né bazé té kuotave t& pércaktuara nga Senati, mund t&€ pranohen edhe 2 % e

kandidatéve nga Shqipéria dhe Maqgedonia, pérkatésisht 5 studenté t& rregullt, pér secilin
departament apo program t& fakulteteve veg e veg.

. N& Universitet, né bazé té kuotave t& pércaktuara nga Senati, mund t€ pranohen edhe 1 % e

kandidatéve nga Mali i Zi, pérkatésisht 2 studenté t& rregullt, pér secilin departament apo
program t& fakulteteve veg ¢ veg.

. T& drejté pranimi n& Universitetin “Kadri Zeka” kané t€ gjith¢ kandidatét kosovarg, t& ciléte

kané pérfunduar me sukses studimet themelore né Kosové apo jasht€ Kosovés dhe e kané
diplomén pér shkollimin e kryer.



7. Kandidatét t& cilét kané pérfunduar studimet paraprake né njé program studimi, mund t&
konkurrojné pér regjistrim né studimet master né njé program tjetér. N& rast pranimi , K&shilli
i njésisé akademike, né propozim t&¢ Komisionit t& Studimeve, mund t€ caktoj provime
diferenciale t& cilave duhet t’iu nénshtrohen paraprakisht kandidatét. Numri i provimeve
caktohet varésisht nga shkalla e kalueshmérisé / ngjashmérisé¢ sé¢ programit t€ ndjekur né
studimet paraprake t& kandidatit/es. N& raste t& tilla , kandidatét ndjekin ligjératat n€ vitin
vijues akademik dhe iu nénshtrohen provimeve duke filluar né afatin e janarit, prillit,
gershorit dhe shtatorit. Kandidatét do t& kené mé s& shumti deri 5 (pes€) provime diferenciale
t& cilave do t’iu nénshtrohen para komisionit prej tre anétarésh ndérsa procesverbalet e
provimeve té tilla ratifikohen nga Késhilli i njésisé pérkatése akademike.

8. Kandidatet te cilét kane diploma jashté Kosovés duhet ta b&né nostrifikimin e tyre né&
MASHT.

9. Universiteti do t& sigurojé pérgatitjen e testeve pér provim pranues né gjuhén né€ t€ cilén
kandidatét kan& pérfunduar shkollimin paraprak dhe pér t& cilén deklarohen paraprakisht né
formularin pér veté deklarim.

10.  Deklarimi i rrejshém né formularin pér veté deklarim, sipas nenit 391 t&€ Kodit Penal
(KODI NR. 04/L-082) t& Republikés s& Kosovés konsiderohet vepér penale.

1. Kandidatét té cilét kané té regjistruar njé program studimi né& kuadér t& Universitetit
“Kadri Zeka” nuk kané t& drejté konkurrimi né program tjetér studimi pa pérfunduar studimet
né programin ku kané qené duke studiuar ose pa u cregjistruar nga programi aktual i
studimeve.

12.  Kandidatét pér pranim si studenté né& nivelin master né Universitetin “Kadri Zeka” Gjilan
né vitin akademik 2021/22 nuk mund t& konkurrojné mé shumé& se né njé fakultet,
departament, drejtim apo program.

II. MENYRA E PERZGJEDHJES SE KANDIDATEVE

—

. Pérzgjedhja e kandidatéve pér té gjitha fakultetet do t& béhet sipas kritereve si né vijim:

Numri maksimal i pikéve sipas kritereve vijuese &shté 100 piké

- Suksesi né studimet themelore deri né 50 piké;
- Suksesi né provimin pranues deri n&€ 50 pikeé.

1. T& drejté radhitjeje, pérkatésisht pranimi kané vetém kandidatét q€ arrijn€ s& paku 40% nga
numri i pikéve té parapara pér provim pranues.

2. Kandidatét t& cilét nuk arrijné sé paku 40% nga numri i pikéve t& parapara pér provim
pranues nuk mund té pranohen edhe nése mbeten vende t€ paplotésuara sipas konkursit.

3. Nése numri i pikéve t& disa kandidaté t& ranguar si t& fundit n& listén e € pranuarve &shtg i
barabarté me kandidaté tjeré jashté numrit t& planifikuar pér pranim, zgjedhja e kandidatéve
do t& béhet né bazé t& suksesit t& provimit pranues, e nése edhe pikét e provimit pranues jané
t& njéjté atéheré pérparési do t& kené kandidatet e gjinis€ femérore.

4. Regjistrimi i studentéve t€ pranuar né vitin e paré, béhet né zyrén e shérbimeve Master né
UKZ, sipas orarit té pércaktuar me kété konkurs.




III. AFATET E KONKURSIT

Pér regjistrimin e studentéve né vitin e paré t& studimeve bagelor dhe master oraret do t&
jené si né vijim:

1. Paragitja e dokumenteve zgjaté prej datés 20.09.2021 deri mé 05.10.2021 nga ora 9.00 deri
né orén 16.00 (dokumentet do t& pranohen ¢do dité me pérjashtim t€ shtunave dhe t&
dielave).

Me rastin e paragqitjes, kandidatét duhet t’i sjellin kéto dokumente:

a) Ekstraktin e lindjes (origjinal),

b) Diplomén e fakultetit (origjinal ose té noterizuar), ose certifikatén e diplomés
origjinale
Kopjen e letérnjoftimit,

¢) Fletéparagitjen e plotésuar e cila shkarkohet gjaté aplikimit online

d) Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashté vendit. (vendimi béhet né MASHT)

e) Fletéparagitja e plotésuar shkarkohet gjaté aplikimit online nga interneti:

7, Vegza (Linku) pér konkurrim online pérmes Internetit &shté: http://smu.uni-

gjilan.net
g) Pagesén prej 2.5 Euro. Forma e pagesés shkarkohet dhe shtypet nga ueb-faqja e

Universitetit “Kadri Zeka “ né Gjilan , ndérsa pagesa béhet né bankg.

P.S. Pas nxjerrjes sé dokumenteve dublikaté, dokumentet origjinale nuk mund té shfrytézohen
nga kandidati pasi qé ky veprim konsiderohet vepér penale.

1. Nijoftimet dhe oraret pér vendin ku do t& mbahen provimet pranuese mund t€ merren né
shérbimin pérkatés t& Masterit, si dhe né& ueb-fagen e universitetit.

2. Provimi pranues do t&€ mbahet t& premtén mé daté 08.10.2021.
Detajet lidhur me kohén e mbajtjes sé provimit pranues do té shpallen né ueb fagen e
universitetit té enjten mé daté 07.10.2021.
-Data e provimit pranues, rezultateve té provimit pranues dhe e afatit té ankesave mundé té
ndryshojé né varshméri me masat anti - covid té geverisé!

3. Té gjithe kandidatét né provim pranues duhet ta posedojné letérnjoftimin. pa t€ cilén nuk
mund t’i nénshtrohen provimit pranues.
Né kohén e mbaijties sé provimit pranues kandidatét nuk mund té kené prané vetes telefona
celularé dhe asnjé mjet_tjetér teknologjik.

4. Shpallja e rezultateve preliminare t& provimit pranues do t& béhet, mé& s& voni, deri mé
11.10.2021 né Fakultetin Juridik dhe n& ueb-fagen e universitetit.

5. Kandidatéve u rekomandohet qé para paraqitjes n& konkurs t& b&jné kopje t& mjaftueshme t&
dokumenteve, sepse dokumentet origjinale nuk do t& mund t’i térheqin deri n&€ diplomim apo
¢regjistrim nga fakulteti. "]

6. Pér informata mé t& hollésishme, kandidatét mund t’u drejtohen shérbimit t&€ studentéve t€
Masterit ose ta vizitojné fagen e internetit: www.smu.uni-gjilan.net




IV. E DREJTA E ANKESES DHE AFATI PER ANKESE

1. Kandidatét t& cilét nuk jang pranuar mund t’i paraqesin ankesé shérbimit pérkatés mé s€
largu 48 oré pas publikimit t& rezultateve. Pas kétij afati, ankesat nuk do t& pranohen.
Shqyrtimi i ankesave béhet nga Komisioni pér shqyrtimin e ankesave nga fakulteti
pérkatése mé daté 13.10.2021 duke filluar nga ora 10.00.

2. Rezultatet pérfundimtare pas ankesave do t& publikohen mé 14.10.2021.

V. REGJISTRIMI I KANDIDATEVE T PRANUAR

Regjistrimi i studentéve t& pranuar do t& do t& béhet deri mé 19.10.2021 n& zyrén e TI-sé.
3. Jashté kétij afati kandidatét e pranuar nuk do t& mund t& regjistrohen, prandaj luteni g€ t’i
pérmbaheni afatit t& lartshénuar.

4. Kandidatét e pranuar pér regjistrim duhet t€ paragesin:

a) Fletéregjistrimin e plotésuar, i cili shkarkohet nga SMU.
b) Pagesa pér njé semestér pér studenté éshté né lartési prej 150.00 €, sipas Udhé&zimit
Administrativ nr.17/2014 t& datés 6.05.2014.

5. Pagesa béhet né njérén prej bankave afariste me fletéparaqitje pér pagesg, e cila shkarkohet
dhe shtypet nga Ueb faqja e Universitetit “Kadri Zeka” né& Gjilan.

STUDIMET MASTER

Tabela me numrat e paraparé pér studenté té rinj pér vitin akademik 2021-2022 sipas
njésive akademike dhe programeve

Shqipéria

Luginae Komunitetet & Mali i
Nga

Kosova

Preshevés  jo-shumicé Maqedon  Zi  Gjithsej
2% 12% ia 1%
2%

Mésimdhénie né
Gjuhé dhe Letérsi 24 1 4 1 0 30
; Shqipe
Edukim o imdhénie né
Kurrikula né 24 1 4 1 0 30
Arsimin Fillor
E-Qeverisja 41 1 6 ' 1 1 50
Sistemet e e '
o Lellitlle a1 1 6 1 1 50
Inteligjenca i ,
: Artificiale ‘ .
Juridik | Juridik Penal - 1 3 1 0 25 L
e \\: A
A\
/
4 )




Programi E-Qeverisje : Nga numri i pérgjithshém i studentéve pranon 20 studenté té IT-
sé, 15 studenté té ekonomikut dhe 15 studenté té Juridikut;

Programi master Mésimdhénie e Gjuhés dhe Letérsisé Shgipe u dedikohet grupeve t&
ndryshme t& kandidatéve si target grupe:

- Kandidatét qé kané pérfunduar studimet bagelor, né Programin Gjuhé shqipe dhe
né Programin Letérsi shqipe, me 240 ECTS;

- Kandidatét qé kané pérfunduar studimet bagelor né programin Gjuhé dhe letérsi
shqipe, né Fakultetin e Edukimit, me 240 ECTS.

- Kandidatét q& kané pérfunduar studimet bagelor né Fakultetin e Edukimit (240
ECTS);

- Kandidatét qé kané pérfunduar studimet bagelor né fakultete t€ tjera pérkatése
arsimore (240 ECTS) dhe kané pasur t& paktén 20 ECTS té kurseve nga fusha e
didaktikeés.

PROVIMET PRANUESE

FAKULTETI I SHEKNCAVE KOMPJUTERIKE

PROGRAMI : Sistemet e Kontrollit dhe Intelegjenca Artificiale

Shkencat Kompjuterike/Mekatroniké/ Elektronike
Matematiké

PROGRAMI: E-Qeverisje

Shkencat Kompjuterike ( 10 pyetje)
Logjike (10 pyetje)

Ekonomik (10 pyetje)

Juridik (10 pyetje)

[FAKULTETI I EDUKIMIT]

PROGRAMI: Mésimdhénie né Gjuhé dhe Letérsi Shqipe

Provimi pranues:

Gjuhé shqipe,

Gjuhési e pérgjithshme,
Letérsi shqipe,

Letérsi e pérgjithshme

PROGRAMI: Mésimdhénie né Kurrikula né Arsimin Fillor

Provimi pranues nga fushat kurrikulare.

[FAKULTETI JURIDIK|

PROGRAMI: Juridiko Penal
Provimi pranues:

E drejta penale - pjesa e pérgjithshme;
E drejta e procedurés penale - pjesa e pérgjithshme dhe
Kriminologji me penologji.



